
Contacto

Teléfono +34 914841230
Correo Electrónico contratacion@seromal.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-2019/200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Seromal, S.A. Municipal de Construcciones y Conservación de Alcobendas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcobendas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0vz2bIpLmPkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de suministro, por lotes, de material eléctrico.

Valor estimado del contrato 220.384,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.422,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.349,34 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.alcobendas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0vz2bIpLmPkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2df5a6d3-0821-43d7-b226-00804f259b10


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONOMICA. TODOS LOS LOTES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

REDUCCION PLAZOS ENTREGA. TODOS LOS
LOTES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Iluminación

Presupuesto base de licitación
Importe 94.806,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.352,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ELÉCTRICA ALCOBENDAS S.L.
NIF B84753292
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COVAMA ELÉCTRICA S.L.U.
NIF B85067197
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MADRID RAMOS SIERRA S.A.
NIF A78614302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MAGAR S.L.
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MANALUX S.A.
NIF A28903995
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS ELÉCTRICOS JARAMA S.L.
NIF B80011729
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Homologación proveedores
Fecha del Acuerdo 23/08/2019
Plazo de Formalización Del 23/08/2019 al 23/08/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONOMICA. TODOS LOS LOTES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

REDUCCION PLAZOS ENTREGA. TODOS LOS
LOTES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

No
Ofertas recibidas 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Conductores

Presupuesto base de licitación
Importe 68.399,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.528,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ELÉCTRICA ALCOBENDAS S.L.
NIF B84753292
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COVAMA ELÉCTRICA S.L.U.
NIF B85067197
El adjudicatario es una PYME : Sí



País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MADRID RAMOS SIERRA S.A.
NIF A78614302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MAGAR S.L.
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MANALUX S.A.
NIF A28903995
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS ELÉCTRICOS JARAMA S.L.
NIF B80011729
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Homologación proveedores
Fecha del Acuerdo 23/08/2019
Plazo de Formalización Del 23/09/2019 al 23/08/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONOMICA. TODOS LOS LOTES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

REDUCCION PLAZOS ENTREGA. TODOS LOS
LOTES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Armarios y Cajas

Presupuesto base de licitación
Importe 15.403,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.730,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ELÉCTRICA ALCOBENDAS S.L.
NIF B84753292
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



COVAMA ELÉCTRICA S.L.U.
NIF B85067197
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MADRID RAMOS SIERRA S.A.
NIF A78614302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MAGAR S.L.
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MANALUX S.A.
NIF A28903995
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS ELÉCTRICOS JARAMA S.L.
NIF B80011729
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONOMICA. TODOS LOS LOTES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

REDUCCION PLAZOS ENTREGA. TODOS LOS
LOTES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Motivación Homologación proveedores
Fecha del Acuerdo 23/08/2019
Plazo de Formalización Del 23/08/2019 al 23/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Otro material

Presupuesto base de licitación
Importe 63.812,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.737,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ELÉCTRICA ALCOBENDAS S.L.
NIF B84753292
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COVAMA ELÉCTRICA S.L.U.
NIF B85067197
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MADRID RAMOS SIERRA S.A.
NIF A78614302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MAGAR S.L.
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MANALUX S.A.
NIF A28903995
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS ELÉCTRICOS JARAMA S.L.
NIF B80011729
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Lugar

Oficinas de SEROMAL

Dirección Postal

Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura sobre oferta económica
Se convocará con una antelación mínima de 48 horas.

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Homologación proveedores
Fecha del Acuerdo 23/08/2019
Plazo de Formalización Del 23/08/2019 al 23/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 220.384,27 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DbeEcNwL3rAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004396978 |  2019-968912 | Thu, 05 Sep 2019 12:55:45:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123639821325183035303893950142572625665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DbeEcNwL3rAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

